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Termerna nedan har specifik betydelse för Internetstiftelsens Federationstjänster. För dessa 
termer gäller att bestämd form ska anses innefatta ordets obestämda form och vice versa och att 
singularis ska anses innefatta pluralis och vice versa.  
 
Alla termer används inte inom alla federationer. 
 
 
Anvisningstjänst: En tjänst för att assistera användare att välja en Identitetsintygsutgivare för sin 
Användarorganisation. 
 
Användarorganisation: En juridisk person med användare som tecknat avtal om medlemsskap 
till Federationen. 
 
Attribut: En egenskap hos en användare som ligger till grund för Behörighet. 
 
Behörighet: Tilldelade rättigheter att använda en informationstillgång på ett specificerat sätt. 
 
Federation: Ett samarbete mellan Användarorganisationer, Tjänsteleverantörer och 
Federationsoperatören i syfte att underlätta en säker och effektiv åtkomst till e-tjänster och/eller 
utbyte av information mellan Federationens Medlemmar.  
 
Federationsoperatör: Internetstiftelsen är Federationsoperatör för Skolfederation och Sambi och 

tillhandahåller de gemensamma infrastrukturella tjänsterna för Federationerna. 

Identitetsintyg: Av en Identitetsintygsutgivare (IdP) utställt intyg i elektronisk form innehållande 
uppgifter om en användares elektroniska identitet och Attribut.  
 
Identitetsintygsutgivare (IdP): Funktion hos en Användarorganisation som utfärdar 
Identitetsintyg baserat på användares elektroniska identitet och Attribut avsedda för 
Tjänsteleverantörs e-tjänst. 
 
IdP: Från engelska Identity Provider, se Identitetsintygsutgivare. 
 
Incident: En informationssäkerhetshändelse som hotar riktigheten i, eller tilliten till, den 
information som utbyts inom Federationen. 
 
Ledningssystem för informationssäkerhet (LIS): En modell för styrning av 
informationssäkerhetsarbete inom verksamheter.   
 
Leverantör: Med en Leverantör avses en tredje part anlitad av Internetstiftelsen, Medlemmen, 
eller annan aktör inom Federationen och som utför en funktion eller tjänst på uppdrag av den 
anlitade parten.  
 
Medlem: Den organisation som har ingått medlemsavtal med Internetstiftelsen.  
 
Metadata: Teknisk information som krävs för samverkan mellan Federationens Medlemmar. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

Metadataregister: Det register som innehåller Medlemmarnas Metadata. 
 
Tillitsramverk: Regelverk som syftar till att skapa tillit mellan Federationens Medlemmar. 
 
Tjänsteleverantör: Juridisk person med e-tjänster som tecknat avtal om Medlemskap till 
Federationen.  
 
 

 

Nedan begrepp används endast inom federationen Sambi. 
 

 
Betrodd part: En Medlem, Sambiombud eller Leverantör som innehar en aktuell och godkänd 
Tillitsdeklaration. 
 
Funktion: Del av Betrodd parts lösning för identitets- och behörighetshantering som 
Tillitsdeklarationen avser och som därför omfattas av Tillitsgranskning. 
 
Granskare: Den som utför en Tillitsgranskning.  
 
Gruppföreträdare: En juridisk person som i Federationen företräder Gruppmedlemmar och 
genom avtal är Medlem som Användarorganisation.  
 
Gruppmedlem: En fysisk eller juridisk person som i Federationen företräds av en 
Gruppföreträdare.  
 
Kontroll av efterlevnad: En kontroll som genomförs av Sambis Tillitsgranskningstjänst om det 
finns skäl att misstänka att en Betrodd part inte följer Tillitsramverket eller i det fall en incident 
inträffat. 
 
Sambiombud: Sambiombudets uppgift är att förenkla Användarorganisationers anslutning till 
Sambi genom att paketera en teknisk och administrativ tjänst inom Sambis ramar och bistå 
Användarorganisationen med att leva upp till kraven i Sambis Tillitsramverk. 
 
Sökanden: Den organisation som ansökt om Tillitsgranskning. 
 
Tillitsgranskning: Den granskning av Sökandens Tillitsdeklaration som genomförs för att 
undersöka om Sökanden kan anses uppfylla relevanta krav i Tillitsramverket. 
 
Tillitsdeklaration: Sökandens självdeklaration av hur denne uppfyller Tillitsramverket. 
 


